[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Карелия
С О В Е Т

 БЕЛОМОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

   XI сессии  I созыва

от 28 февраля 2024 года №  88
г. Беломорск
О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждение
Правил благоустройства территории Беломорского муниципального округа
 Республики Карелия»
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Беломорского муниципального округа Республики Карелия, Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Беломорском муниципальном округе Республики Карелия, утвержденным Решением I сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа  от 20 сентября 2023 года № 5,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Беломорского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия» (далее – проект Решения).

2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний по проекту Решения на 15 апреля 2024 года в 11 часов 00 минут по адресу:  Республика Карелия, г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, актовый зал.

3. Утвердить прилагаемый текст оповещения о начале публичных слушаний.

4. Назначить организатором публичных слушаний по проекту Решения комиссию в следующем составе:

- Филиппова И.В. – глава Беломорского муниципального округа;

- Александрова О. Я. – заместитель главы администрации Беломорского муниципального округа;

- Попов А.А. – председатель Совета Беломорского муниципального округа;
- Шитов А.Э.- депутат Совета Беломорского муниципального округа;
-Качурина И.В. - начальник отдела по строительству и ЖКХ администрации Беломорского муниципального округа;
-Смирнов Д.Е. - специалист I категории отдела по строительству и  ЖКХ администрации Беломорского муниципального округа ;
-Переводова Л.С. – начальник отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Беломорского муниципального округа.
5. Назначить председателем публичных слушаний главу Беломорского муниципального округа  (Филиппова И.В.).

6. Организатору публичных слушаний обеспечить:

1) размещение оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных в здании администрации Беломорского муниципального округа по адресу: Республика Карелия, г. Беломорск, ул. Ленинская, д.9, в местах массового скопления граждан на территории Беломорского муниципального округа в целях обеспечения доступа участников публичных слушаний к указанной информации;

2) опубликование оповещения о начале публичных слушаний и проекта Решения в газете «Беломорская трибуна» не позднее 14 марта  2024 года;

3) размещение проекта Решения и информационных материалов к нему на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия и в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее 14 марта 2024 года;
4) подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, не позднее  20  апреля 2024 года;
5) опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Беломорская трибуна», не позднее 25 апреля  2024 года.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Беломорская трибуна».
Председатель Совета

Беломорского муниципального округа                                                                  А.А. Попов

Утверждено
 Решением XI сессии   I созыва
Совета Беломорского муниципального округа
 от 28.02.2024 года №88
Оповещение

о начале публичных слушаний
Настоящим оповещается о проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета Беломорского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия».
 Граждане, постоянно проживающие на территории Беломорского муниципального округа, а также правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, правообладатели помещений, приглашаются к принятию участия в публичных слушаниях.
Информация по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
	1
	Наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	Проект Решения Совета Беломорского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия»

	2
	Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
	Проект Решения Совета Беломорского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия»

	3
	Сроки проведения публичных слушаний
	с  14 марта 2024 года по 15 апреля 2024 года

	4
	Территория, в пределах которой проводятся публичные слушания
	Беломорский муниципальный округ

	5
	Организатор публичных слушаний
	Организатор публичных слушаний по проекту Решения -  комиссия в следующем составе:

- Филиппова И.В. – глава Беломорского муниципального округа;

- Александрова О. Я. – заместитель главы администрации Беломорского муниципального округа;

- Попов А.А. – председатель Совета Беломорского муниципального округа;

- Шитов А.Э.- депутат Совета Беломорского муниципального округа;

-Качурина И.В. - начальник отдела по строительству и ЖКХ администрации Беломорского муниципального округа;

-Смирнов Д.Е. - специалист I категории отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Беломорского муниципального округа ;

-Переводова Л.С. – начальник отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Беломорского муниципального округа.

	6
	Лицо, уполномоченное на подписание протокола публичных слушаний, контактный телефон для получения дополнительной информации
	Председатель - глава Беломорского муниципального округа  (Филиппова И.В.), тел. (81437)5-10-50

	7
	Порядок проведения публичных слушаний
	В соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Беломорском муниципальном округе Республики Карелия, утвержденным Решением I сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа  от 20 сентября 2023 года № 5.

	8
	Место, дата открытия и срок проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	Республика Карелия, г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, каб. № 30, с   14 марта 2024 года по 15 апреля 2024 года включительно.

	9
	Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	1) С понедельника по пятницу с 09.00 до 13.00 часов, с 14.00 до 17.00 часов.

2) Консультирование посетителей экспозиции осуществляется специалистами отдела по строительству и ЖКХ администрации Беломорского муниципального округа с понедельника по пятницу с 09.00 до 10.00 часов по адресу: Республика Карелия, г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, каб. № 30 .

	10
	Срок, порядок, форма внесения участниками публичных слушаний замечаний и предложений по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
	1) в письменной форме или в форме электронного документа в комиссию по адресу: Республика Карелия, г. Беломорск, ул. Ленинская, д.9, каб. № 30 с 14 марта 2024 года по 9 апреля  2024 года (включительно), с приложением документов, подтверждающих необходимые сведения;

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в срок, дни и часы, указанные в пунктах 8,9  настоящего оповещения.

     Внесение участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях осуществляется по форме, согласно приложению к настоящему оповещению. В том числе форма размещена на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия  в разделе: https://www.belomorsk-mo.ru/ dokumenty/publichnye-slushanija-obcshestvennye-obsuzhdenija/

	11
	Наименование и адрес официального сайта в сети Интернет (и (или) информационной системы), где размещаются проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и материалы к нему
	Официальный сайт Беломорского муниципального округа Республики Карелия  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.belomorsk-mo.ru.

Раздел: https://www.belomorsk-mo.ru/ dokumenty/publichnye-slushanija-obcshestvennye-obsuzhdenija/

	12
	Дата, место и время начала проведения собрания (собраний) участников публичных слушаний
	15 апреля 2024 года в 11.00 часов по адресу: Республика Карелия, г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, актовый зал.

	13
	Дата, место и время начала проведения регистрации для участия в собрании (собраниях) участников публичных слушаний
	15 апреля 2024 года с 10 часов 30 минут по адресу: Республика Карелия, г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, актовый зал.

Приложение
к Оповещению  о начале публичных слушаний

                        В _________________________________________________

                        (наименование Организатора общественных обсуждений

                        публичных слушаний)

                        Адрес Организатора общественных

                        обсуждений (публичных слушаний): __________________

                        ___________________________________________________

                        от ________________________________________________

                        (наименование или ФИО участника публичных слушаний,

                        ___________________________________________________

                        дата рождения или ОГРН для юр. лиц)

                        Данные документа, удостоверяющего личность

                        (для физических лиц):

                        ___________________________________________________

                        (серия, номер, когда и кем выдан документ)

                        ___________________________________________________

                        Адрес регистрации по месту жительства

                        и адрес фактического проживания

                        или места нахождения юр. лица:

                        ___________________________________________________

                        ___________________________________________________

                        телефон: ______________, факс: ____________________

                        адрес электронной почты: __________________________

Предложения и замечания  к проекту, подлежащему рассмотрению

на общественных обсуждениях(публичных слушаниях)

	N п/п
	Номер главы, статьи, части или иного структурного элемента проекта
	Текст, структурный элемент, к которому есть замечания
	Содержание замечания

                  Подлежит заполнению физическими лицами:

    Я, ___________________________________________________________________,

           (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

(данные   документа,   удостоверяющего   личность   и   место   регистрации

(жительства)  указаны  в  бланке)  в  соответствии  с  пунктом  4  статьи 9
Федерального  закона  от  27.07.2006  N 152-ФЗ "О персональных данных", даю

согласие      Организатору      общественных      обсуждений     (публичных

слушаний) ________________________________________________________________,

находящемуся по адресу: __________________________________________________,

на обработку моих персональных данных, а именно:

    - фамилия, имя, отчество;

    - пол, возраст;

    - дата и место рождения;

    - данные документа, удостоверяющего личность;

    - адрес   регистрации   по  месту  жительства  и   адрес   фактического

проживания;

    - номер телефона (мобильный);

    - сведения  о земельных участках,  объектах капитального строительства,

помещениях, правообладателем которых являюсь,

то  есть  на  совершение  действий,  предусмотренных  пунктом  3  статьи  3
Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Настоящее  согласие  дается в целях участия в общественных обсуждениях,

публичных  слушаниях  и  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в

письменной форме.

    Приложение:

    1)   Копии   документов,   подтверждающих   необходимые   сведения  для

идентификации  участника  публичных  слушаний  или общественных обсуждений,

предусмотренных  частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

    (Участники  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  в целях

идентификации  представляют  сведения  о  себе (фамилию, имя, отчество (при

наличии),  дату  рождения,  адрес  места  жительства  (регистрации)  -  для

физических  лиц;  наименование,  основной  государственный  регистрационный

номер,  место  нахождения  и  адрес  -  для  юридических лиц) с приложением

документов,   подтверждающих   такие   сведения.   Участники   общественных

обсуждений    или    публичных   слушаний,   являющиеся   правообладателями

соответствующих  земельных  участков  и (или) расположенных на них объектов

капитального  строительства  и (или) помещений, являющихся частью указанных

объектов    капитального   строительства,   также   представляют   сведения

соответственно   о   таких   земельных   участках,   объектах  капитального

строительства,    помещениях,    являющихся   частью   указанных   объектов

капитального    строительства,    из   Единого   государственного   реестра

недвижимости  и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права

на  такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения,

являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.)

_________________________

    (дата подписания)

Участник общественных обсуждений

(публичных слушаний):                  ________________/ _________________/

                                           (подпись)         (Ф.И.О.)

<*> М.П. (<*>если имеется)